
MEDIO AMBIENTE 
,.._ ~ .... -----. 
PROFEPA 

l•tt(l(IJltAl,tl!llll. 1 t(lf1·, ... 1 11 

r" lH~ll."; Cll)l"t .. \ l.1Jlllll >i11 

Oficina de Representación de Protección Ambiental 
de la PROFEPA en el Estado de Durango. 

"2022: Año de Ricardo Flores Magón". 

OFICIO No.: PFPA.16.5/1414-22 
INSPECCIONADO: EJIDO SANTA TERESA DE LA UÑA, 
DOMICILIO: UBICADO EN EL MUNICIPIO DE NAZAS, DGO. 
EXP. ADMVO. NUM: PFPA/16.3/2C.27.2/00089-22 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA 

En la ciudad de Victoria de Durango a los 11 días del mes de Noviembre del año 2022. 

Visto para resolver el expediente citado al rubro, en el que se integ ra e l procedimiento administrat ivo de 
inspección y vigi lancia instaurado al EJIDO SANTA TERESA DE LA UÑA, Ubicado en el Municipio de Nazas 
Dgo., en términos de la Ley Genera l de Desarro ll o Foresta l Sustentable, esta Oficina de Representación de 
la Procuraduría Federal de Protección al Ambiente en e l Estado de Durango se d icta la sigu iente 
resolución: 

RESULTANDO 

l.- Que mediante orden de inspección No. PFPA/16.3/2C.27.2/089-22. 001716, de fecha 29 de Agosto de 
2022, signada por el DR. JOSE LUIS REYES MUÑOZ, Subdelegado de Inspección de Recursos Natura les y 
Encargado de Despacho de la Oficina de Representación de Protección Ambiental de la Procuraduría 
Federal de Protección al Ambiente en el Estado de Durango, con fund amento en lo dispuesto por los 
artículos 17, 18, 26 y 32 Bis de la Ley Orgán ica de la Administración Pública Federal; 3 inciso B, fracción 1, 40, 
41, 43 fracción XXXVI, 45 fracción VII y último párrafo, y 66 del Reglamento Interior de la Secretaria de Medio 
Ambiente y Recursos Naturales, publicado en el Diario Ofic ial de la Federación el 27 de Julio de 2022 y 
m ed iante Oficio No. PFPA/l/009/2022, de fecha 28 de Julio de 2022., se ordenó visita de inspección al 
EJIDO SANTA TERESA DE LA UÑA, Ubicado en el Municipio de Nazas Dgo., Comisionándose para tales 
efect os a los CC. lngs. Car los Aragón Huizar y Osear Noé Delgado Gutiérrez, para la realizac ión de dicha 
dil igencia, con el objeto de Ver ificar física y documentalmente el cumplimiento de las obligaciones 
contenidas en las leyes, reglamentos y normas ofic iales mexicanas aplicables en la materia, incluyendo 
autorizaciones, permisos, li cencias y concesiones otorgados en materia forestal, en específico al EJIDO 
SANTA TERESA DE LA UÑA, Ubicado en el Munic ipio de Nazas Dgo., lugar donde se ej ecuta n obras o 
actividades de Cambio de uso de suelo en terrenos forestales que requi eran previamente la autorización 
de la Secretaría en materia forestal. 

2.- Que en cumplimiento a la Orden precisada en el resultando anterior de fecha 29 de Agosto del 2022, el 
personal comisionado antes referido, procedió a levantar el acta de inspección número 116/2022, de fecha 
31 de Agosto del 2022, en la cual se circunstanc iaron diversos hechos y omisiones, mismos que se 
cons ideró podrían ser constitutivos de infracciones con el objeto de Verifi ca r física y documentalmente el 

d,~"°' do '"'°"'º No. WO, Có. '"'"'"'"'· C.P. "'°' 
Durango, Dgo., Tels. (610) 0140804 y 8140805 www.profepa.gob.mx 

1 

ELIMINADO: 
VEINTICUATRO 
PALABRAS, 
FUNDAMENTO 
LEGAL: ARTICULO 
116 PARRAFO 
PRIMERO DE LA 
LGTAIP, CON 
RELACION AL 
ARTICULO 113, 
FRACCION I, DE 
LA LGTAIP, EN 
VIRTUD DE 
TRATARSE DE 
INFORMACION 
CONSIDERADA 
COMO 
CONFIDENCIAL 
LA QUE 
CONTIENE 
DATOS 
PERSONALES 
CONCERNIENTES 
A UNA PERSONA 
IDENTIFICADA O 
IDENTIFICABLE.

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado



'\,; 

MEDIO AMBIENTE ~--·--""'~ "' PROFEPA 
t<w•'< v».111,tu'I" 1 ' 1111.111 11 

1"111;.1r,cH)t> "''- •1.1u1r111r 

O ')8 . ºº \J_ 

cumplimiento de las obligaciones conten idas en las leyes, reg lamentos y normas oficiales mexicanas 
apli cab les en la materia, incluyendo autorizaciones, permisos, li cencias y concesiones otorgados en 
materia de cambio de uso de sue lo en terrenos forestales, donde se ejecuta n obras o actividades que 
requieran previamente la autorización de la Secretaría en materia foresta l. 

3.- Que una vez ana lizado debidamente el contenido del act a de inspección, 116/2022, de fecha 31 de 
Agosto del 2022, se desprende que el EJIDO SANTA TERESA DE LA UÑA, Ubicado en el Municipio de 
Nazas Dgo., Así como las constanc ias presentadas ante esta Procuradu ría se determinó que, no es 
infractor d e La Ley de Desarro ll o Forest al Sustentable. 

CONSIDERANDO 

1.- Que esta Oficina de Representación de Protección Ambiental de la Procuraduría Federal de Protección 
al Ambiente en el Estado de Durango, tiene competencia por razón de territorio y de materia, para conocer 
este asunto y en consecuencia substanciar y resolver e l procedim iento de inspección , esto de conformidad 
con lo establecido en los Artícu los art ículos l , 4 párrafo quinto, 14, 16, 25, 27 y 90 de la Constitución Pol ítica 
de los Estados Unidos Mexicanos; 2 fracción 1, 12, 16 primer párrafo, 17, 18, 26, 32-Bis d e la Ley Orgánica de la 
Adm ini stración Pública Federal; artículos l, 2 fracción IV, 3 inciso B fracción 1, 4, 40, 41, 43, fracciones V, X, 
XXXVI, y XLIX, 45 fracc ión VII , 66 último párrafo y SEXTO transitorio del DECRETO por el que se expide el 
Reglamento Interior de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales, publicado en el Diar io 
Ofici al de la Federación el 27 de Jul io de 2022, así mism o se advierte que el presente asunto se encuentra 
pendiente de resolver a la entrada en v igor del Reglamento Interior, por lo que es resuelto por esta Oficina 
de Representación de Protección Ambiental al contar con las atri buciones para resolverlo; así como el 
Artícu lo PR IMERO párrafo segu ndo numeral 9 y Artícu lo SEGU NDO del Acuerdo por el que se señala el 
nombre, sede y circunscripción territorial de las Oficinas de Representación de Protección Ambiental de 
la Procuraduría Federal de Protección al Ambiente en las ent idades federativa s y en la zona Metropolitana 
del Va ll e de México, publi cado en el Diario Ofi cial de la Federación e l 31 de Agosto de 2022. 

11 .-Que del análisis realizado al acta d e inspección No. 116/2022, de fecha 31 de Agosto del 2022, así como 
a la totalidad de constancias y elementos probatorios ofrec idos por el inspeccionado durante el presente 
procedimiento, esta Ofic ina de Representación de la Procuraduría Federal de Protección al Ambiente en 
e l Estado de Durango, a tenido a bien determinar las siguientes conc lusiones. 

CONCLUSIONES: 

En fecha 31 de Agosto de 2022, se constituyó persona l de esta Procuraduría en el EJIDO SANTA TERESA 
DE LA UÑA, Ubicado en el Mun icipio de Nazas Dgo., entendiéndose con la d iligencia con el C. Lorenzo 
Vi ll egas de Santiago, quien en relación al lugar inspeccionado tiene el carácter de Presidente del 
comisariado eji dal del Ejido Santa teresa de la Uña, Mpio. De Nazas., quien no lo acredita de momento, solo 
se ident ifi ca con credencial exped ida por el IN E No. 0838061637837 año de registro 2002-01. 

En Cum p li m iento de la orden de inspección No. PFPA/16.3/2C.27.2/089-22. 001716, de fecha 29 de Agosto 
de 2022 se proced ió a realizar la visi ta e inspección al EJIDO SANTA TERESA DE LA UÑA, Ubicado en el 
Municipio de Nazas Dgo., con el objeto de Ver ificar física y documentalmente el cumpl imiento de las 
obligaciones conten idas en las leyes, reg lamentos y normas oficia les mexicanas apli cables en la mater ia, 
incluyendo autorizaciones, permisos, licencias y concesiones otorg ados en materia de cambio de uso de 
suelo forestal en el EJIDO SANTA TERESA DE LA UÑA, Ubicado en el Municipio de Nazas Dgo., lugar 
donde se ejecut an obras o actividades q ue requieran previamente la autorización de la Secretaría en 

O ' 
gunda de Selenio No. 108, Cd. Industrial, C.P. 34208 

Du ra ngo, Dgo., Tels. (618) 8140804 y 8140805 www.profepa.gob.mx 

2 

ELIMINADO: 
CINCUENTA 
Y CUATRO 
PALABRAS, 
FUNDAMENT
O LEGAL: 
ARTICULO 
116 PARRAFO 
PRIMERO DE 
LA LGTAIP, 
CON 
RELACION AL 
ARTICULO 
113, 
FRACCION I, 
DE LA 
LGTAIP, EN 
VIRTUD DE 
TRATARSE DE 
INFORMACIO
N 
CONSIDERAD
A COMO 
CONFIDENCI
AL LA QUE 
CONTIENE 
DATOS 
PERSONALES 
CONCERNIEN
TES A UNA 
PERSONA 
IDENTIFICAD
A O 
IDENTIFICAB
LE.

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado



u 

MEDIO AMBIENTE 

materia de cambio de uso de suelo. 

~.,.--,,./"C: " 
PROFEPA 

!• tf t h!UuAUU k l t. j ,.l1 t WA1 Jl 
;c'IH :• l í{.(' l l)h '-• "" l.llll f .. ~ I 

íl000?9 

En fecha 31 de Agosto del 2022, personal de esta Procuraduría Federal de Protección al Ambiente se 
co nstituyó en terrenos forestales pertenecientes al EJIDO SANTA TERESA DE LA UÑA, Ubicado en el 
Municipio de Nazas Dgo., ubicado geog ráficamente en la coordenada geográfica de referenc ia 25º15'14.82" 
LN y 103º57'49.47" LO, en atención a la orden de inspección PFPA/l6.3/2C.27.2/089-22, en materia forestal 
de cambio de uso de suelo en terrenos foresta les. 

Que durante la v isita de inspección el inspeccionado 

• No presento la Autorización de cambio de uso de suelo, así como tampoco se presenta el Estudio 
Técnico Justificat ivo de cambio de uso de sue lo, ya que únicamente se presentó a la vist a la 
Autorización en Materia de Impacto Ambiental para el cambio de uso de suelo encaminadas a 
actividades de extracción de bentonita, autorizado mediante Oficio No. SG/130.2.1 .1/001787 de fecha 
22 de septiembre de 2008, para el ejido Santa teresa de la Uña, Mpio. De Nazas, Dgo. 

• De momento no se presenta la Autorización de Cambio de uso de suelo, así como tampoco se 
presenta el Estudio Técnico Justificativo de camb io de Uso de Suelo. 

• El cambio de uso de suelo se real izó sin contar con las autorizaciones correspondientes. 

Durante e l recorrido de campo por el área inspeccionada, se observó que se realizaron actividades de 
cambio de uso de suelo para la extracción de material de Bentonita en donde se despalmó la superfic ie 
para actividades de extracción de Bentonita. 

Paraje Cerro de Bentonita en donde se observó un banco de extracción de material de benton ita dentro 
de las superficie recorrida de 2.0 has en las coordenadas de referencia 25º15'14.82" LN y 103°57'49.47" LO, 
25º15'16.42" LN y 103°47'49.49" LO, 25º15'09.2l"LN y 103°57'50.24" LO, únicamente se recorrió dicha superficie 
por ser un área muy accidentada observando que se rea li zaron act iv idades de explotación de material de 
bentonita, lo cual por e l tiempo que se ha exp lotado en dicho terreno ya no es susceptible verificar la 
vegetación que se despalmó, sin embargo alrededor de dicho banco de extracción de bentonita se observa 
vegetación de acotillo, nopal, lechuguilla, orégano, huizache, gobernadora, sang re degrado, maguey, yuca. 

Manifestando el inspeccionado que se tienen más de tres meses sin trabajar, esto por la intensidad de las 
lluvias. 

Así mismo manifiesta que el cambio de uso de suelo que se realizó en el área inspeccionada fue realizada 
hace mucho tiempo más de quince años y que la finalidad fue para actividades de extracción de bentonita 
y que en su tiempo se realizaron los trámites correspondientes ante SEMARNAT, para su autorización y 
que en su momento no tiene en su poder la autorización de cambio de uso de suelo en materia forestal, 
únicamente entre sus papeles que le fueron entregados por las autoridades ejidales salientes fue lo que 
encontró copia de la Autorización en Materia de Impacto Ambiental para el cambio de uso de suelo a 
actividades de extracción de Bentonita autori zado med iante Oficio No. SG/130.2.1.1/001787 de fecha 22 de 
Septiembre de 2008, para el Ejido Santa Teresa de la Uña. Mpio. de Nazas, Dgo. 

En fecha 13 de Septiembre del 2022, comparece el C. lng. Raymundo F. Ramírez Roacho, en su carácter de 
asesor Técnico del Ejido Santa Teresa de la Uña, en e l cual argumenta lo siguiente: 

Comparezco ante esta institución con el fin de entregar una copia simple del oficio de autorización de 
cambio de uso de suelo en terrenos forestales (No. Oficio: SC/130.2.2/007744), el cual se pidió durante la 
visita de Inspección y no se entregó en su momento por el motivo de que no se encontraba en los archivos 
del ejido. 

Segunda de Selenio No. 108, Cd. Industrial, C.P. 34208 
Dur an go, Dgo., Tels. (618) 8140804 y 8140805 www.profepa.gob.mx 

3 

ELIMINADO: 
SESENTA Y 
DOS 
PALABRAS, 
FUNDAMENT
O LEGAL: 
ARTICULO 116 
PARRAFO 
PRIMERO DE 
LA LGTAIP, 
CON 
RELACION AL 
ARTICULO 113, 
FRACCION I, 
DE LA LGTAIP, 
EN VIRTUD DE 
TRATARSE DE 
INFORMACIO
N 
CONSIDERAD
A COMO 
CONFIDENCIA
L LA QUE 
CONTIENE 
DATOS 
PERSONALES 
CONCERNIEN
TES A UNA 
PERSONA 
IDENTIFICAD
A O 
IDENTIFICABL
E.

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado



ú 

MEDIO AMBIENTE 
,. - ,/(: .... ___ , 
PROFEPA 

!•!flJ~l..lh"' 1.,111~! ,11, 1 t ll l l•/l l :1 l 

P-11011 CC'" 1.n.'1' °'t "'"'lll1t.1ii1 

1 r.0003'1 

Anexando a su escrito de comparecencia copia simple del Ofic io de Autorización de Cambio de Uso de 
Sue lo en Terrenos Foresta les con número de oficio SG/130.2.2/001744 de fecha 09 de Septiembre de 2008, 
emitido por la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales, en el cual se autoriza por excepción a 
el Ejido Santa Teresa de la Uña, Mpio. De Nazas, Dgo., el Cambio de Util ización de Terreno Foresta l a 
Infraestructura Minera, para una superficie de 1-45-855-has. Dentro de las coordenadas Geográficas de 
referencia 25°15'13.9" LN y 103°57'48.7" LO, las cuales están dentro de las áreas del Paraje Cerro de Bentonita 
donde se practicó la visita de inspección. 

Documento que se recibió PFPA/16.5/1121/2022.001858, de fecha 13 de Septiembre d el 2022. 

En virtud de lo anterior, con la documentación presentada ante esta Oficina de Representación, se 
DESVIRTÚA la situación irregular encontrada durante la visita de inspección, toda vez que se presentó la 
documentación correspondiente, para la rea lización de las actividades rea lizadas en e l EJIDO SANTA 
TERESA DE LA UÑA, Ubicado en el Municipio de Nazas Dgo. 

Por lo que esta Procuraduría Federal de Protección al Ambiente, ordena conclusión de procedimiento 
administrativo instaurado en contra del EJIDO SANTA TERESA DE LA UÑA, Ubicado en el Municipio de 
Nazas Dgo., por no existir irregularidades que constituyan infracciones a la Ley General de Desa rrollo 
Forestal Sustentable y su Reglamento. 

En razón de lo anterior y tomando en consideración que el acta de inspección es un documento público 
en el cua l por su simple hecho de realizarse en ejercicio de las funciones por servidor público co n estricto 
apego a sus funciones, se presume de valido y en consecuencia esta Oficina de Representación de la 
Procuraduría Federal de Protecc ión al Ambiente en el Estado de Durango, al no encontrarse ante un caso 
de violación a la Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable y su Reglamento, se ordena el archivo 
definitivo de este procedimiento, solo por lo que hace a los actos administrativos que originaron el acta de 
inspección No. 116/2022, de fecha 31 de Agosto del 2022, por las razones antes expuestas, ordenándose se 
agregue un tanto del presente al expediente de la causa administrativa en que se actúa. 

111 .- En vista que con los anteriores elementos de prueba que corren agregados al exped iente al rubro 
c itado y del análisis contenido en el considerando 11 de la presente resolución, con fundamento en lo 
est ablecido por el artículo 57 fracción 1 y 59 de la Ley Federal del Procedimiento Administrativo, es 
procedente ordenar: 

A) Conclusión del procedimiento Administrativo. 

Se le hace del conocim iento al EJIDO SANTA TERESA DE LA UÑA, Ubicado en el Municipio de Nazas Dgo., 
misma que surtirá sus efectos legales en el momento en que se notifique formalmente la presente 
resolución. 

Por lo antes expuesto y fundado esta Oficina de Representación de la Procuraduría Federa l de Protección 
al Ambiente, en el Estado de Durango, procede a resolver en definitiva y: 

RESUELVE 

PRIMERO. - Téngase por concluido totalmente el presente procedimiento administrativo en los t érminos 
del Considerando 11 de esta Resolución y no se aplica sanción al EJIDO SANTA TERESA DE LA UÑA, 
Ubicado en el Municipio d e Nazas Dgo., archívense los autos que integran el presente procedimiento 
Administrativo. 

Segunda de Selenio No. 108, Cd. Industrial, C.P. 34208 
Du ra n go, Dgo., Te ls. (618) 811+0804 y 8140805 www.profepa.gob.mx 

4 

ELIMINADO: 
CINCUENTA Y 
CINCO 
PALABRAS, 
FUNDAMENTO 
LEGAL: 
ARTICULO 116 
PARRAFO 
PRIMERO DE 
LA LGTAIP, 
CON 
RELACION AL 
ARTICULO 113, 
FRACCION I, 
DE LA LGTAIP, 
EN VIRTUD DE 
TRATARSE DE 
INFORMACIO
N 
CONSIDERADA 
COMO 
CONFIDENCIA
L LA QUE 
CONTIENE 
DATOS 
PERSONALES 
CONCERNIENT
ES A UNA 
PERSONA 
IDENTIFICADA 
O 
IDENTIFICABL
E.

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado



MEDIO AMBIENTE 
~ ........ .-~ ' 
PROFEPA 

1•ft11 t IJllA.llUt./I\ 1 1 l • t ft O¡\ 11 
r- n t> Tr < r1 n "'"' Aw11 1ir ,,.,l 

· noco31 

SEGUNDO.-Se le hace del conoc imiento al EJIDO SANTA TERESA DE LA UÑA, Ubicado en el Munic ipio de 
Nazas Dgo., que la Oficina d e Representación de est a Procuraduría Fed eral de Prot ección al Ambiente en 
e l Estado de Durango, podrá realizar nueva visita de inspección y/o verifi cación segú n sea el caso, al Ejido 
antes m encionado, a fi n de veri fi car el cumplimient o de las disposiciones establec idas en la legislación 
ambiental, Normas Oficia les Mexicanas y demás disposiciones a fines a la materia. 

TERCERO. - Hágase del conocimiento al EJIDO SANTA TERESA DE LA UÑA, Ubicado en el Municipio de 
Nazas Dgo., que la presente resolución es definitiva en la vía administrativa y contra la misma es 
procedente el recurso de revisión, mismo que podrá ser presentad o dentro del término de quince días 
hábiles contados a partir de la formal notificación de la presente resolución. 

CUARTO.- En cumplimiento a lo establecido en la Ley General d e Protección de Datos Personales en 
Posesión de Sujetos Obli gados, publicada el 26 de enero de 201 7, se hace de su conocim iento que los datos 
personales recabados por este Órgano Desconcentrado, serán protegidos, incorporados y tratados en el 
Sist ema de datos persona les de la Procuraduría Federal de Protección al Ambiente; de acuerdo a lo 
est ablecido en los artículos 113 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Públi ca y 116 
de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Inform ación Pública, publicadas en el diario oficial de la 
federación el 09 de mayo de 2016 y el 04 de mayo de 2015, respectivamente, con la fi nalidad de gara nti zar 
a la persona la facu ltad de decisión sobre el uso y destino de sus datos persona les, con el propósito de 
asegurar su adecuado t ratamiento e impedir su transmisión ilícita lesiva para la dignidad y derechos del 
afectado, e l cual fue registrado en el Listado de sist em as de datos personales ante el Instituto Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, y podrán ser transmitidos a 
cua lqu ier autorid ad Federal, Estata l o Municipal, con la finalidad de que ésta pueda actuar dentro del 
ámbito de su respectiva com petencia, previo apercibimiento de la confidencia lidad de los datos remitidos, 
además de otras transmisiones previstas en la Ley. La Oficina de Representa ción de la Procu raduría 
Fed eral de Prot ecc ión al Ambiente en el Estado de Durango, es responsable del Sistem a de datos 
personales, y la dirección donde el interesado podrá ej ercer los d erechos de acceso y correcc ión ante la 
mism a es la ubicada en Ca ll e Segunda de Selenio No. 108, Ciudad Industrial Durango, Durango, Dgo., C.P. 
34208. 

QUINTO. - Con fundamento en lo d ispuesto por los art ículos 305, 306 y 316 del Código Federal de 
Proced imientos Civi les, notifíquese en los estrados de esta Ofi c ina d e Representación. 

Así lo proveyó y f irma el C. DR. JOSE LUIS REYES MUÑOZ, Subdelegado de Inspección de Recursos 
Naturales y Encargado de Despacho de la Oficina de Representación de Protección Ambiental de la 
Procuraduría Federal d rotección a biente en el Estado de Durango, con funda m ento en lo 
dispuesto por los artículos J7 8, 26 y 32 Bis d la Ley Orgáni ca de la Administración Pública Federa l; 3 inciso 
B, fracción 1, 40, 41, 43 fr, ión XXXVI, 45 acción VII y último párrafo, y 66 del Reglamento Interi o r de la 

iente y Re sos Natu rales, publicado en el Di ario Ofic ial de la Federación el 27 
1ante Ofic io No. A/l/009/2022, de fe·chª' 2{3 de Julio de 2022. 

(!3~~i) 
.. -; .... -:: 1- · 

c. - . 

JLRM/NOM/8 ~ 
.... · 

', ' .. 

Segunda de Selenio No 8, Cd . Industrial, C.P. 34208 
Durango, Dgo., Tels. 8) 8140804 y 8140805 www.profepa.gob.mx 

5 

ELIMINADO: 
DIECISIETE 
PALABRAS, 
FUNDAMENTO 
LEGAL: 
ARTICULO 116 
PARRAFO 
PRIMERO DE 
LA LGTAIP, 
CON 
RELACION AL 
ARTICULO 113, 
FRACCION I, 
DE LA LGTAIP, 
EN VIRTUD DE 
TRATARSE DE 
INFORMACION 
CONSIDERADA 
COMO 
CONFIDENCIA
L LA QUE 
CONTIENE 
DATOS 
PERSONALES 
CONCERNIENT
ES A UNA 
PERSONA 
IDENTIFICADA 
O 
IDENTIFICABL
E.

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado

avsaldana
Resaltado




